

**Informacja Starosty o działalności
Zarządu Powiatu Lubańskiego
za okres od 14 lutego 2025 roku do 13 marca 2025 roku**

Zarząd Powiatu Lubańskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 4 posiedzeniach.

I. Projekty uchwał Rady Powiatu Lubańskiego.

Zarząd skierował pod obrady sesji 6 projektów uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubańskiego,
- zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Lubańskiego na 2025 rok,
- wyrażenia zgody na złożenie wniosku oraz realizację przez Powiat Lubański zadań dotowanych w ramach środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Programu rządowego „Ochrona zabytków - Usuwanie skutków powodzi w zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - prace planowane”,
- zasad udzielania i rozmiaru obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Powiat Lubański liczących mniej, niż 12 oddziałów,
- odrzucenia w całości stanowiska Regionu Jeleniogórskiego NSZZ „Solidarność” w Jeleniej Górze dotyczącego zaopiniowania uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Powiatowe Centrum Edukacyjne w Lubaniu poprzez zmianę siedziby i włączenia Młodzieżowego Domu Kultury w Lubaniu do Zespołu Powiatowe Centrum Edukacyjne w Lubaniu z dniem 01 września 2025 r.,
- odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału Międzygminnego w Lubaniu dotyczącego zaopiniowania uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Powiatowe Centrum Edukacyjne w Lubaniu poprzez zmianę siedziby i włączenia Młodzieżowego Domu Kultury w Lubaniu do Zespołu Powiatowe Centrum Edukacyjne w Lubaniu z dniem 01 września 2025 r.

II. Uchwały Zarządu Powiatu Lubańskiego.

Zarząd podjął 16 uchwał w sprawie:

- umorzenia należności Powiatu Lubańskiego z tytułu rozliczeń dotyczących umowy dostawy energii elektrycznej,
- wyrażenia opinii dotyczącej zgodności projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na lata 2024-2030” ze Strategią Rozwoju Powiatu Lubańskiego do roku 2030,
- udzielenia upoważnienia Pani Katarzynie Hudyma - Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Lubaniu oraz Pani Edycie Tomczyk – Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Lubaniu do podejmowania wszelkich czynności dotyczących projektów realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Lubaniu, współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska na lata 2021 – 2027, Priorytet 7 – Fundusze Europejskie na rzecz rynku pracy i wyłączenia społecznego na Dolnym śląsku, Działanie 7.1 – Projekty powiatowych urzędów pracy,
- ogłoszenia naboru na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu,
- zmiany w budżecie powiatu na rok 2025,

- zmiany Uchwały nr 158/2025 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 30 stycznia 2025r. w sprawie ustalenia planu finansowego na rok 2025 dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących z Funduszu Pomocy,
- zmiany Uchwały nr 161/2025 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 30 stycznia 2025 roku w sprawie kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu powiatu za IV kwartał 2024 roku, w tym kwotę nadwyżki oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w art. 60 ustawy o finansach publicznych,
- upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do reprezentowania, składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Powiatu Lubańskiego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2025 roku,
- upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do reprezentowania, składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Powiatu Lubańskiego, w celu realizacji zadania inwestycyjnego w ramach środków z budżetu Województwa Dolnośląskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze województwa dolnośląskiego,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Lubańskiego na rok 2025,
- upoważnienia Starosty Lubańskiego oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem zadania Powiatu Lubańskiego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2390D w km 6+242-8+255 w miejscowości Wyręba”, w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,
- zmiany Uchwały nr 177/2025 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 27 lutego 2025 roku w sprawie zmiany w budżecie powiatu na rok 2025,
- harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu powiatu lubańskiego na 2025 rok,
- upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do reprezentowania, składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Powiatu Lubańskiego, w celu realizacji zadań inwestycyjnych w ramach projektu partnerskiego pod nazwą „Zmniejszanie dysproporcji społeczno – gospodarczych w Lubaniu – mieście średnim tracącym funkcje społeczno – gospodarcze poprzez wzmocnienie bezpieczeństwa, poprawę jakości środowiska, poprawę zdrowia oraz podniesienie aktywności społecznej” w ramach Polsko – Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast,
- ogłoszenia naboru na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu,
- upoważnienia zastępcy Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu do załatwiania spraw w imieniu Zarządu Powiatu Lubańskiego w zakresie zadań zarządcy dróg powiatowych.

III. Umowy, porozumienia, protokoły.

Zarząd podpisał z:

- Miastem Zielona Góra umowę w sprawie przeprowadzenia i zasad finansowania kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Centrum Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze,
- Powiatem Olkuskim aneks do umowy w sprawie organizacji turnusów doksztalcania teoretycznego młodocianych pracowników dla uczniów doksztalcących się w zakresie danego zawodu szkolnictwa branżowego,
- Wojewodą Dolnośląskim umowę nr 10 DM-61.2025 w sprawie udzielenia dofinansowania z Funduszu Pracy w związku z realizacją rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027”,

- Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Lubaniu umowę o finansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej ze środków samorządu terytorialnego na rok 2025,
- Zgromadzeniem Sióstr św. Marii Magdaleny od pokuty z siedzibą władz generalnych w Lubaniu prowadzącym placówkę – Ognisko Wychowawcze dla Dziewcząt w Lubaniu aneks nr 2 do umowy nr 268/2024 o powierzenie realizacji zadania publicznego pn: „Prowadzenie na terenie Powiatu Lubańskiego całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego dla czternaściorga dzieci w okresie od 1 stycznia 2025r. do 31 grudnia 2025r.”,
- Wojewodą Dolnośląskim umowę dotacji dotyczącej finansowania wydatków związanych z zatrudnieniem nauczycieli w celu realizacji zadań doradcy metodycznego w okresie od stycznia do grudnia 2025 roku,
- Powiatem Wschowskim porozumienie w sprawie powierzenia Powiatowi Wschowskiemu prowadzenia zadania Powiatu Lubańskiego z zakresu edukacji publicznej.

IV. Sprawy organizacyjne i inne.

Zarząd zapoznał się z:

- informacją nt. sytuacji na rynku pracy na terenie powiatu lubańskiego oraz realizacji zadań za 2024 rok w zakresie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych,
- sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubaniu oraz realizacją zadań Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej,
- informacją pt.: „Zajęcia pozalekcyjne w szkołach. Udział uczniów dojeżdżających”,
- pismem Wójta Gminy Lubań kierowanym do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu w sprawie uzgodnienia zezwolenia na usunięcie trzech drzew rosnących w pasie drogi powiatowej nr 2331D,
- informacją o sytuacji bieżącej NZOZ „Łużyckie Centrum Medyczne” w Lubaniu Sp. z o.o.,
- protokołem dotyczącym opiniowania wniosków o przyznanie nagród lub wyróżnień Starosty Lubańskiego zawodnikom i trenerom za osiągnięcia sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym,
- sprawozdaniem z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Lubaniu za 2024 rok,
- informacją dotyczącą zasad gospodarowania wodą w sytuacjach kryzysowych na zbiornikach retencyjnych w Leśnej i w Złotnikach Lubańskich.

Zarząd:

- zatwierdził kalkulację kosztów na 2025 rok dla Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Smolniku i Ośrodka Wsparcia – Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Pobiednej,
- zatwierdził sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z realizacji programów powiatowych za rok 2024: Powiatowego programu profilaktycznego mającego na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w latach 2024-2030, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025, Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2022-2025, Powiatowego Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w Rodzinie za 2024 rok, Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Lubańskiego na lata 2016-2025, Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2024-2026,
- negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubaniu w sprawie wyznaczenia Starostwa Powiatowego w Lubaniu do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w ramach programu „Za życiem”,

- wyrazi zgodę na recykling pięciu pojazdów,
- nie wniósł uwag i nie złożył wniosków do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubań obejmującego działkę nr 110/4, obręb Kościelniki Dolne,
- zatwierdził sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Smolniku za okres od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Elektryczno – Mechanicznych w Lubaniu o wyrażenie zgody na wycinkę dziewięciu sztuk drzew 4 szt. drzew gatunku tuja o obwodach wynoszących 58 cm, 73 cm, 46 cm, i 55 cm oraz 5 sztuk drzew gatunku kasztanowiec pospolity, o obwodach wynoszących 86 cm, 70 cm, 75 cm, 19 cm i 155 cm, rosnących w granicach działki nr 2/16 AM 9, obręb IV – Lubań, stanowiącej własność Powiatu Lubańskiego, w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Elektryczno – Mechanicznych w Lubaniu,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Komendanta Powiatowej Policji w Lubaniu w sprawie deklaracji dotyczącej dofinansowania do zakupu pojazdu na potrzeby komendy,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Elektryczno-Mechanicznych w Lubaniu o wyrażenie zgody na nieodpłatne użyczenie sali gimnastycznej dla Wojewódzkiej Komendy Policji we Wrocławiu w 2025 roku na potrzeby szkoleniowe funkcjonariuszy policji,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lubaniu w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie robotnika do pracy lekkiej w okresie od 1 marca 2025r. do 30 czerwca 2025r.,
- nie zgodził się z wysokością naliczonej przez Stowarzyszenie „Rzeczpospolita Samorządna” składki członkowskiej, gdyż skuteczne oświadczenie o wystąpieniu Powiatu Lubańskiego z organizacji zostało złożone w grudniu 2024 roku zatem składka powinna być naliczona za okres styczeń-czerwiec 2025 roku,
- skierował do najemcy lokalu będącego własnością Powiatu Lubańskiego pismo w sprawie wysokości opłat z tytułu umowy najmu lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Mickiewicza 2 w Lubaniu w roku 2025,
- zatwierdził wstępną ofertę edukacyjną szkół ponadpodstawowych w Powiecie Lubańskim na rok szkolny 2025/2026,
- pozytywnie rozpatrzył wnioski dyrektorów trzech jednostek organizacyjnych Powiatu Lubańskiego tj. Powiatowego Urzędu Pracy w Lubaniu, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubaniu oraz Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świeradowie-Zdroju dotyczące regulacji płac,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubaniu w sprawie zwiększenia planu wydatków o 33.650 zł z przeznaczeniem na dokonanie adaptacji części korytarza na poczekalnię dla klientów poradni,
- nie wniósł uwag do prowadzonego postępowania w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie sieci uzbrojenia terenu, tj. linii kablowej o napięciu 110kV, światłowodu oraz innej niezbędnej infrastruktury technicznej w granicach części działek nr 645, 644, 725, 735/2, 709, 735/1, 664 i 654 położonych w obrębie Włosień, w gminie Platerówka,
- zatwierdził bilans z wykonania budżetu powiatu sporządzony na dzień 31 grudnia 2024 r.,
- negatywnie rozpatrzył wniosek w sprawie nawiązania współpracy i podpisania porozumienia na zabezpieczenie potrzeb bytowych i opiekuńczych na rzecz mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego w Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Pobiednej,
- nie wniósł uwag do opracowania dotyczącego przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Olszyna.